

2005年3月期業績資料

ヤマハ株式会社

	前期実績	当期予想 (05/02/10発表)	当期実績	次期予想	次期中間期予想
	04年3月期	05年3月期	05年3月期	06年3月期	05年9月期
売上高	5,395億円	5,410億円	5,341億円	5,460億円	2,615億円
国内売上高	3,208億円 (59.5%)	3,157億円 (58.4%)	3,129億円 (58.6%)	2,972億円 (54.4%)	1,465億円 (56.0%)
海外売上高	2,187億円 (40.5%)	2,253億円 (41.6%)	2,212億円 (41.4%)	2,488億円 (45.6%)	1,150億円 (44.0%)
営業利益	451億円 (8.4%)	360億円 (6.7%)	357億円 (6.7%)	370億円 (6.8%)	150億円 (5.7%)
経常利益	510億円 (9.5%)	410億円 (7.6%)	413億円 (7.7%)	425億円 (7.8%)	180億円 (6.9%)
当期利益	435億円 (8.1%)	195億円 (3.6%)	197億円 (3.7%)	290億円 (5.3%)	120億円 (4.6%)
為替レート	114円/US\$ 129円/EUR	109円/US\$ 134円/EUR	108円/US\$ 133円/EUR	105円/US\$ 134円/EUR	105円/US\$ 134円/EUR
ROE	18.4%	7.2%	7.4%	10.1%	4.3%
ROA	8.5%	3.8%	3.9%	5.8%	2.4%
1株当たり利益	210.6円	94.6円	95.1円	140.7円	58.2円
設備投資 (減価償却費)	212億円 175億円	240億円 198億円	227億円 190億円	240億円 199億円	145億円 97億円
研究開発費	225億円	230億円	230億円	230億円	117億円
実質有利子負債(*1)	168億円	0億円	▲46億円	▲24億円	203億円
(フリーキャッシュフロー)					
営業活動	583億円	394億円	396億円	274億円	▲110億円
投資活動	▲188億円	▲150億円	▲129億円	▲238億円	▲111億円
フリーキャッシュフロー	395億円	244億円	267億円	36億円	▲221億円
期末在庫高	721億円	737億円	784億円	694億円	810億円
(要員数)					
国内	11,849人	11,904人	11,711人	11,842人	11,972人
海外	12,054人	12,008人	12,149人	13,005人	13,578人
合計(*2)	23,903人	23,912人	23,860人	24,847人	25,550人
(事業別売上高)					
楽器	2,934億円 (54.4%)	3,030億円 (56.0%)	3,026億円 (56.7%)	3,130億円 (57.3%)	1,540億円 (58.9%)
AV・IT	783億円 (14.5%)	820億円 (15.2%)	777億円 (14.5%)	890億円 (16.3%)	380億円 (14.5%)
リビング	448億円 (8.3%)	430億円 (7.9%)	428億円 (8.0%)	415億円 (7.6%)	210億円 (8.0%)
電子機器・金属	769億円 (14.3%)	700億円 (12.9%)	690億円 (12.9%)	585億円 (10.7%)	280億円 (10.7%)
レクリエーション	201億円 (3.7%)	190億円 (3.5%)	183億円 (3.4%)	200億円 (3.7%)	95億円 (3.6%)
その他	261億円 (4.8%)	240億円 (4.4%)	236億円 (4.4%)	240億円 (4.4%)	110億円 (4.2%)
(事業別営業利益)					
楽器	105億円	140億円	142億円	215億円	100億円
AV・IT	44億円	45億円	37億円	50億円	10億円
リビング	15億円	▲5億円	0億円	0億円	0億円
電子機器・金属	300億円	200億円	200億円	100億円	45億円
レクリエーション	▲11億円	▲20億円	▲23億円	▲5億円	▲5億円
その他	▲2億円	0億円	2億円	10億円	0億円

(単独の状況)					
売上高	3,454億円	3,420億円	3,415億円	3,340億円	1,690億円
営業利益	270億円 (7.8%)	210億円 (6.1%)	226億円 (6.6%)	180億円 (5.4%)	105億円 (6.2%)
経常利益	281億円 (8.1%)	235億円 (6.9%)	251億円 (7.4%)	210億円 (6.3%)	130億円 (7.7%)
当期利益	256億円 (7.4%)	▲20億円	3億円 (0.1%)	120億円 (3.6%)	80億円 (4.7%)

*1 実質有利子負債＝長短借入金＋転換社債－現預金

*2 要員数＝期末正社員在籍数＋期中平均正社員外要員在籍数

当資料の記載内容のうち、将来に関する見通し及び計画に基づいた将来予測には、リスクや不確定な要素などの要因が含まれており、実際の成果や業績などは、記載の見通しとは異なる可能性があります。